PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2009    № 270
г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Школьное питание» на 2009-2011 годы

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Школьное питание» на 2009-2011 годы и обеспечения реалистичности и сбалансированности местного бюджета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Школьное питание» на 2009-2011 годы, утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 08.07.2008 № 149, следующие изменения:

1.1. В разделе № 3 Программы таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:

(тыс. рублей)
	Источники и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе по годам

	2009
	2010
	2011

	Всего по Программе
в том числе:
	58560,0
	36660,0
	960,0
	20940,0

	местный бюджет
	55700,0
	35800,0
	-
	19900,0

	внебюджетные источники
	2860,0
	860,0
	960,0
	1040,0

	Капитальные вложения
в том числе:
	57320,0
	36300,0
	540,0
	20480,0

	местный бюджет
	55700,0
	35800,0
	-
	19900,0

	внебюджетные источники
	1620,0
	500,0
	540,0
	580,0

	Прочие расходы
в том числе:
	1240,0
	360,0
	420,0
	460,0

	внебюджетные источники
	1240,0
	360,0
	420,0
	460,0

   1.2. Перечень мероприятий Программы (Приложение № 1) изложить в следующей редакции:
	N
п/п
	Наимено-вание
мероприя-тия Програм-мы
	Испол-нители
	Срок начала /
оконча-ния работ
	Источники
финанси-рования
	Объемы финансирования,
в т.ч. по годам (тыс. руб.)

	всего
	2009
	2010
	2011

	1
	Капиталь-ный ремонт
школьных столовых
	Управ-ление
образо-вания
	2009 - 2011 гг.
	местный бюджет
	49700,0

	33300,0

	-

	16400,0

	2
	Оснаще-ние школьных
столовых современ-ным
тепловым,
техноло-гическим и
холодиль-ным
оборудо-ванием
	СМП "Комби-нат
школь-ного
питания"
	2009 - 2011 гг.
	внебюд-жетные
средства
	1620,0
	500,0
	540,0
	580,0

	3
	Приобре-тение мебели
для обеденных залов
	Управ-ление
образо-вания
	2009 - 2011 гг.
	местный бюджет
	6000,0
	2500,0
	-
	3500,0

	4
	Обучение персонала
школьных столовых
	Управ-ление
образования;
СМП "Комби-нат
школь-ного
питания"
	2009 - 2011 гг.
	внебюд-жетные
средства
	1000,0
	280,0
	340,0
	380,0

	5
	Организа-ция и
проведе-ние
смотров-конкурсов на
лучшую организа-цию
школьного питания
	Управ-ление
образо-вания;
СМП "Комби-нат
школь-ного
питания"
	ежегод-но
	внебюд-жетные
средства
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Итого по Программе
в т.ч.:

	58560,0
	36660,0
	960,0
	20940,0

	местный бюджет

	55700,0
	35800,0
	-
	19900,0

	внебюд-жетные источники

	2860,0
	860,0
	960,0
	1040,0

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска       (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	Мэр Северодвинска
	     М.А. Гмырин

Скубенко И.В.
569-511

Пояснительная записка к проекту постановления Мэра Северодвинска «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Школьное питание» на 2009-2011 годы
     Проект постановления Мэра Северодвинска «О внесении изменений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Школьное питание» на 2009-2011 годы подготовлен в целях приведения действующей редакции указанной программы в соответствие суммам бюджетных ассигнований, утвержденных решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2009 № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска от 09.12.2008 № 155 «О местном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов».
     Вносимые изменения не влекут за собой изменение целевых показателей и индикаторов, представленных в разделе 2. «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы».

Начальник Управления образования

Администрации Северодвинска                                                                        С.Г. Попа
Скубенко И.В.

569-511